
F
O

T
O

: 
B

u
si

n
e

ss
W

e
e

k.
 

С
Т

К
. 

To
m

áš
 

N
ov

á
k.

 
Ja

n 
B

o
s

c
h

O B S A H

rubriky

e u ro eurolight

CzechTek 2006:
V lon i skončil řezbou, 
letošní přípravy 
zatím  probíhají téměř 
idy licky . Jaká je 
situace pár dní 
před zahájením?

Nile House: Konečně 
přátelské kanceláře

Grilované hříbky:
Pokračování 
Pravicové kuchařky 
spisovatele Benjamina 
Kurase

Volkswagen Eos:
Test kabrio letu, 
k te rý  příjem ně 
překvapil

Recept na fanoušky:
Česká po lic ie  na 
MS ve fotbale

Golf: Poprvé na D ’Este

Restaurace Sokol 
(So Kool): Průměr 
by neměl znamenat 
průjem

Víno: Grüner 
V e ltliner Eiswein 
2002 Münzenrieder, 
Neusiedlersee

High-tech: PDA
se vrací. N ic jiného 
už nepotřebujete.

22 Summit G8: Schůzka 
v Petrohradu potvrd ila  
ruské velmocenské 
ambice

27 Politika: Povolební pat 
pokračuje, řešení se 
opět odkládá

28 Kauza IPB: Společnost 
imAGe A lpha žalu je 
ČSOB jako nástupce IPB 
o osmnáct m ilia rd  korun

30 Zdravotnictví: Švédský 
výzkum  zařad il Česko 
na chvost EU

31 Bezpečnost: Budování 
americké protiraketové 
základny ve střední Ev
ropě m ůže oh roz it jed
notu NATO

46 Martin Höck: Získávání 
dotací z evropských fon
dů naráží na byrokracii

48 Svatoslav Novák: Internet 
zdarma je  m ódní trend, 
ale narušuje hospodář
skou soutěž

49 Dana Trezziová: Daňový 
portá l zjednoduší ko
m unikaci s finančním i 
úřady

36 Vazba jako komodita:
Dělat byznys s po lic is ty  
a jus tic í je možné, ale 
není to jednoduché, m í
n í advokáti

41 Evropská komise: Místo 
slibovaných osmi set 
zaměstnanců z nových 
členských zemí jic h  
Brusel p řijm e  v příštím  
roce jen  jedenačtyřicet

42 Petr Koblic: Za n ízký  po
čet IPO mohou přede
vším členové burzy, ř í 
ká je jí šéf

32

34

Ekologie: Stát neuvo ln il 
finance a r iz ik o  chem ic
kého ohrožení v Libča- 
nech a Chvaleticích trvá

VZP: Společnosti Medea 
K u ltu r hrozí, že p řijde  
o velké kontrakty

businessweek

Globální oteplováni: K li
m atické změny se ne
příjem ně dotýka jí řady 
společností. Kanadské 
těžaře, rybáře a další 
podnikatele už připra
v ily  o m ilio n y  dolarů.

WiMAX: Technické gi
ganty sázejí na novou 
technologii, mocnou 
sestru W iFi, a s libují si 
velké peníze z prodeje 
čipů, laptopů a m obil
ních telefonů, které s ní 
budou kom patib ilní

Hybridní zelenina: Fialo
vá kukuřice, ananas, 
k te rý mění barvu, ob
rovská brokolice či 
oranžový květák. I tak 
dnes vypadá ovoce 
a zelenina. Zeměděl
ství zkrátka propadlo 
inovacím.

Severní Korea: Čilý přes- 
hran iční obchod se 
sousední Čínou pomá
há udržet Pchjongjang 
nad vodou. V letech 
2000 až 2005 se seve- 
rokore jský dovoz 
z pevninské Číny zvý
š il až na objem 1,1 m i
lia rdy  dolarů a export 
do Číny vzrostl více 
než desetinásobně: ze 
37 m ilionů  na 499 m i
lionů  dolarů.

3 Fokus
4 Editorial 
7 Monitor

10 Palubní deník
11 Technologie
12 Finance
14 Reality
15 Průmysl
16 Automobilový průmysl

17 Energie
18 Manažerský barometr
19 Káva s...
20 Pozitivní zprávy
21 Lidé a podniky 
45 Právo a daně 
65 Společnost 
65 Narozeniny
74 Index podniků a osob


